


Saborea nuestra verdadera tradición. Los platos perfectos 
para compartir o disfrutar por tu cuenta.

TOTOPOS DOS SALSAS  | 6,75 €
Chips de tortilla de maíz con salsa roja y verde.

TOTOPOS CON GUACAMOLE Y SALSAS | 8,50 € 
| 150gr
Chips de tortilla de maíz, guacamole, salsa roja y verde. 

       NACHOS CON QUESO | 12,50 €
Queso y rodajas de jalapeño encurtido, crema agria, y pico de 
gallo. 

       NACHOS CON TINGA | 14,50 €
Pechuga de pollo desmenuzada cocida a fuego lento en salsa 
de tomate  y chile chipotle. Queso, crema agria, pico de gallo y 
jalapeños. 

       NACHOS CON COCHINITA  | 14,50 €
Carne de cerdo desmenuzada estofada en achiote y jugo de 
naranja.  Queso, crema agria, pico de gallo y jalapeños.

       NACHOS CON BIRRIA | 14,95 €
Carne de ternera desmenuzada, estofada en salsa de 
guajillo-adobo. Queso, crema agria, pico de gallo y jalapeños. 

                  TOSTADAS  CON ATÚN | 20,95 €
3 Tostadas de atún rojo marinado, sobre base de aguacate, 
coronadas con mayonesa chipotle, sésamo negro y crujiente 
de zanahoria.

Entrantes

SOPA AZTECA | 6,75€
Caldo de pollo con jitomate, chile ancho y 
chipotle. Pechuga de pollo  desmenuzada, 
tiras de tortilla frita, aguacate, queso, crema 

agria y chile  ancho frito. 

Sopa

ENSALADA DE LA CASA | 9,50 €
Mix de lechugas, manzana, queso 
parmesano, semillas de sésamo negro, 
nueces, zumo de lima, aceite de oliva y 

reducción de vinagre balsámico. 

CON POLLO ASADO 12,50 €

Ensalada

| AGREGAR GUACAMOLE: 4 €  | 150gr



4 tortillas de maíz con tu elección de relleno. Acompañadas de rodajas de 
pepino y rábano, frijoles negros, salsa y gajos de lima. Dobla cada tortilla a 
la mitad y no tengas miedo de usar las manos.

      TACOS VEGETARIANOS| 13,95 €
Nopales salteados, papa, cebolla y frijoles refritos, con queso fresco y 
perejil frito.

TACOS DE POLLO ASADO | 14,95 €
Pechuga de pollo en dados salteados con cebolla morada, cubierta con 
pico de gallo.

TACOS AL PASTOR | 14,95 € 
Rebanadas de carne de cerdo salteadas y marinadas en chile guajillo y 
achiote. Cubierto con cebolla fresca y cilantro y piña.

TACOS DE COCHINITA | 14,95 €
Carne de cerdo desmenuzada estofada en achiote y jugo de naranja, 
cubierta con cebolla morada encurtida y aguacate.

TACOS DE BISTEC  | 14,95 €
Tiras de res salteadas en cubitos. Cubiertos con cilantro y cebolla fresca 
picada.

TACOS DE BIRRIA | 14,95 €
Carne de ternera desmenuzada estofada en salsa de guajillo-adobo. 
Cubiertos con cebolla y cilantro fresco.

TACOS DE CARNITAS | 14,95 €
Carne de cerdo desmenuzada y guisada en su propio jugo. Cubierto con 
cebolla y cilantro fresco.

Tacos

| AGREGAR TACO EXTRA: 3,50 € 

| AGREGAR QUESO: 1,75 €



Tres piezas de masa de maíz azul hechas a mano. Fritas con queso y relleno a tu elección. 
Coronadas de crema agria, lechuga, queso fresco y cebolla morada encurtida. 

Acompañadas con frijoles, arroz y salsa.

       QUESADILLAS DE HONGOS| 13,50 €
Champiñones salteados.

       QUESADILLA DE TINGA | 13,50 €
Pechuga de pollo desmenuzada cocida a fuego lento en salsa de tomate y chile chipotle.

       QUESADILLAS DE COCHINITA | 13,95 € 
Carne de cerdo desmenuzada estofada en achiote y jugo de naranja.

       QUESADILLAS MIXTAS | 13,95 € 
Para que las pruebes todas. Una quesadilla de hongos, otra de tinga y otra de cochinita.

,

Quesadillas Adelitas

| AGREGAR QUESADILLA EXTRA (CUALQUIER SABOR): 4,25 € 

| AGREGAR MOLE: 1,50 € 



Tortilla de harina de trigo de 30 centímetros con queso y el relleno 
a tu elección. Servido con rodajas de pepino y rábano, frijoles 
negros, salsa y gajos de lima.

              QUESADILLA VEGETARIANA  | 12,95 € 
Nopales salteados, papa, cebolla y queso Gouda.

          QUESADILLA DE TINGA DE POLLO | 14,50 €
Pechuga de pollo desmenuzada cocida a fuego lento en tomate y 
chile, salsa chipotle.

          QUESADILLA DE BIRRIA | 14,95 €
Carne de ternera desmenuzada, estofada en salsa de 
guajillo-adobo, con cebolla fresca y cilantro.

          QUESADILLA DE COCHINITA | 14,50 €
Carne de cerdo desmenuzada estofada en achiote y jugo de 
naranja y cebolla morada encurtida.

          GRINGA | 14,50 €
Tiras de carne de cerdo marinadas en achiote, chile guajillo y zumo 
de naranja. Decorado con cebolla fresca, cilantro y piña. 

Quesadilla de Trigo

Tortilla de trigo de 30 cm con una capa de frijoles, queso, 
arroz y el relleno de tu elección. Coronada con crema agria, 
lechuga y cebolla morada encurtida. Acompañado de frijoles, 

arroz y salsa.

      BURRITO VEGETARIANO  | 14,75 €  
Nopales salteados, papa, cebolla y frijoles refritos.

BURRITO DE TINGA | 14,75 €
Pollo desmenuzado cocido a fuego lento en salsa de tomate 

y chile chipotle.

BURRITO DE COCHINITA | 14,75 €
Carne de cerdo desmenuzada estofada en achiote y jugo de 

naranja.

BURRITO DE BIRRIA | 14,75 €
Carne de ternera desmenuzada estofada en salsa de 

guajillo-adobo.

Burritos



Servido en fuente caliente, acompañado de tortillas de maíz, frijoles, lima y salsa verde.

          ALAMBRE DE POLLO  | 20,45 €
Pechuga de pollo salteada con pimientos y cebolla, cubierto de queso fundido y cilantro.

          ALAMBRE DE CARNE DE TERNERA | 22,95 €
Vacío de ternera salteado con pimientos y cebolla, cubierto de queso fundido y cilantro.

Alambres

Tres tortillas de maíz de 23cm enrolladas y fritas con relleno a  tu elección. Coronadas de crema agria, 
lechuga, queso fresco y cebolla morada encurtida. Acompañadas de frijoles, arroz y  salsa.

               FLAUTAS VEGETARIANA  | 13,95 €
Rellenas de papa y nopal.

      FLAUTAS DE POLLO | 13,95€
Rellenas de pechuga de pollo desmenuzada.

      FLAUTAS DE BIRRIA  | 14,50 € 
Rellenas de carne de ternera desmenuzada.

Flautas

Tres tortillas de maíz de 11cm rellenas y bañadas en salsa a tu elección. Coronadas con crema agria, queso 
fresco y cebolla encurtida. Acompañadas de frijoles negros y arroz.

Enchiladas

| AGREGAR GUACAMOLE: 4 €  | 150gr

TIPO

ENCHILADAS ROJAS
ENCHILADAS VERDES
ENCHILADAS DE MOLE
ENCHILADAS MIXTAS  

VEGETARIANA

13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,75 €

TERNERA

13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,75 €

POLLO

13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,75 €



          QUESADILLA DE POLLO BLANCO | 12,95 € 
Pechuga de pollo desmenuzada cocida a fuego lento y queso 
fundido. Acompañada de crema agria, lechuga y cebolla 
morada encurtida.

              QUESADILLA DE QUESO | 10,95 € 
Rellena de queso mozarella. Acompañada de crema agria, 
lechuga y cebolla morada encurtida.

          TAQUITOS DORADOS DE POLLO | 9,95 € 
3 Tortillas de maíz rellenos de pollo fritas. Acompañadas de 
crema agria, lechuga, cebolla morada encurtida y frijoles.

          TAQUITOS DORADOS DE PAPA | 9,95 € 
3 Tortillas de maíz rellenos de papa y nopal fritas. 
Acompañadas de crema agria, lechuga, cebolla morada 
encurtida y frijoles.

Platos
Infantiles

Extras
TOTOPOS  |  4,50 €
Chips de tortilla de maíz. 

GUACAMOLE  |  4,00 € | 150gr

CREMA AGRIA  |  1,50 €

SALSA DE QUESO CHEDDAR  |  2,50 €

JALAPEÑOS EN ESCABECHE  |  2,50 €

PICO DE GALLO  |  2,50 €
Tomate fresco picado, cebolla y cilantro. 

ARROZ  |  3,50 €  | 150 GRAMOS
Arroz blanco con maíz.

TORTILLAS DE MAÍZ  |  2,00 €
Tres tortillas de maíz.

SUPLEMENTO 1 € COMIDA PARA LLEVAR.



GLUTEN  |        CRUSTÁCEOS  |        HUEVO  |        PESCADO  |        CACAHUETES  
SOJA  |       LÁCTEOS  |        FRUTOS CON CÁSCARA  |        APIO  |        MOSTAZA  
SÉSAMO  |        SULFITOS  |        ALTRAMUCES  |        MOLUSCOS |       SESAMO

Salsas

Alérgenos

Potencia el sabor de tus platillos con nuestras salsas caseras elaboradas con diferentes chiles.

SALSA ROJA | 2,00 €
Con chipotle, preparación tradicional con un toque ahumado y ligeramente picante.

SALSA VERDE DE JALAPEÑO | 2,00 €
Con aceite, ajo y jalapeño.

SALSA MACHA| 2,50 €
A base de chile morita.

SALSA MIXTAS | 4,50 €
Para que las pruebes todas. Una roja, otra de jalapeño y otra de macha.

| RECOMENDACIONES ADELITAS



Cervezas

Aguas Frescas
Aguas frescas caseras y sin alcohol.

Sabor
LIMONADA
Limonada fresca de lima.

AGUA DE TAMARINDO 
Limonada casera con jarabe natural de 
tamarindo mexicano.

AGUA DE JAMAICA
Flor de hibisco.

HORCHATA MEXICANA 
Infusión de arroz, con canela, vainilla y 
leche.

DE GRIFO AGUILA DORADA  |  3,50 €

EL AGUILA SIN FILTRAR  |  3,50 €

DOS EQUIS XX  |  4,00 €

SOL  |  4,00 €

1870  |  4,00 €

AMSTEL ORO TOSTADA  |  4,00 €

CRUZ CAMPO SIN GLUTEN  |  4,00 €

Vaso
3,75 €

4,50 €

3,75 €

4,50 €

15,00 €

15,50 €

15,00 €

Jarra 1 L
15,50 €

Postres
CHEESECAKE DE MANGO NATURAL  |  5,50 €

HELADO DE PISTACHO  |  5,50 €

TARTA 3 LECHES | 4,50 €

Pregunta por nuestros postres fuera de carta



Cócteles con cerveza
CHELADA  |  4,00 €

Cerveza de grifo, sal, zumo de lima y hielo. 

MICHELADA  |  6,00 €
Cerveza de grifo, clamato, zumo de lima, salsa Worcestershire, 
salsa “Valentina”, Tabasco, pimienta, sal, hielo y borde de chile. 

Elige otra cerveza por +3,00 €

Vinos
Vinos Blancos
Homenaje Blanco Roto
Vino blanco dulce, D.O. Navarra

Tresolmos Sobre Lías
100% Verdejo, D.O. Rueda

16,00 €

16,00 €

Botella
16,00 €

Vinos Tintos
Proelio
Crianza D.O. Rioja

Trus
Roble D.O. Ribera del Duero

Copa
3,50 €

3,50 €

Botella
16,00 €

Copa
3,50 €

3,50 €



Margaritas
Hechas con tequila de la casa, Cointreau, zumo de lima fresco, y naranja natural. 

¿EN LAS ROCAS O FROZEN?
Tú decides cómo disfrutarla

MARGARITA CLÁSICA DE LA 
CASA

MARGARITA MARACUYÁ 
Tequila, puré de maracuyá, Cointreau y 
jugo de lima fresco.

MARGARITA MANGO 
Tequila, puré de mango, Cointreau y jugo 
de lima fresco.

MARGARITA MANGO CHILE 
Tequila Corralejo con infusión de tequila 
en chile habanero, puré de mango, 
Cointreau, jugo de lima fresco y chile.

MARGARITA FRUTOS ROJOS 
Tequila, puré de frutos rojos, Cointreau y 
jugo de lima fresco.

MARGARITA MENTA
Tequila, Cointreau, mezcla de cítricos 
frescos y menta fresca natural.

MARGARITA COCO
Tequila, puré de coco, Cointreau y jugo de 
lima fresco.

MARGARITA TAMARINDO 
Tequila, concentrado de tamarindo, 
Cointreau y jugo de lima fresco.

Vaso
9,75 €

9,75 €

9,75 €

9,75 €

9,75 €

9,75 €

9,75 €

9,75 €

33,95 €

33,95 €

33,95 €

33,95 €

33,95 €

33,95 €

33,95 €

Jarra 1 L
33,95 €

EN LAS ROCAS
Servida en un vaso con hielo, con lo que
realza el sabor del tequila. Experiencia
clásica y auténtica.

FROZEN
Preparada en licuadora hielo, crea una textura 
suave y cremosa. Una experiencia refrescante
y dulce.



Margarita
Premium

Cócteles con
tequila

Elige el sabor de tu margarita y el tequila: 
Don Julio, Herradura Plata, 1800 y DOBEL. 
Te recomendamos pedir en las rocas. 
Endulzada con miel de agave y licor de 
naranja Grand Marnier. 

1L MARGARITA PREMIUM  |  
37,95 € 

MARGARITA PREMIUM VASO  |  
€10,95

EN LAS ROCAS
Servida en un vaso con hielo, lo que realza el 
sabor del tequila. Experiencia clásica y 
auténtica.

FROZEN
Preparada en licuadora con hielo, crea una 
textura suave y cremosa. Una experiencia 
dulce y suave.

Cócteles con
mezcal

Cócteles
clásicos

LA MEZCALITA  |  8,95 €
Margarita Clásica con mezcal, Cointreau, lima, 
mezcla ácida y chile en polvo. 

PALOMA  |  8,95 €
Mezcal, soda de pomelo rosa, lima y sal. 

MOJITO MEZCAL  |  8,95 €
Mezcal, azúcar moreno, mezcla ácida, lima y 
soda 

PEPINO MEZCAL  |  8,95 €
Mezcal, Cointreau, jugo de lima fresco y 
pepino fresco. 

TAMARITA  |  8,95 €
Mezcal, Cointreau, jarabe de tamarindo, jugo 
de lima fresco y chile. 

Tequila 100% Agave

PALOMA  |  8,95 €
Tequila, soda de pomelo rosa, lima y sal.
 
EXPRESSO MARTÍNEZ  |  8,95 €
Licor de café, tequila y expresso.
 
PEPINO  |  8,95 €
Tequila, pepino, jugo de lima y borde de chile.
 

CARAJILLO MEXICANO  |  8,95 €
Hielo, expresso y Licor 43.

CAIPIRINHA  |  8,95 €
Cachaça lima, azúcar moreno y mezcla ácida. 

MOJITO  |  8,95 €
Ron, azúcar moreno, mezcla ácida, lima y 
soda. 

PIÑA COLADA  |  8,95 €
Ron, jugo de piña, puré de coco y piña fresca. 

| Haz tu cóctel premium con
   el mezcal a tu elección por +1,50€

| Haz tu cóctel premium con
   el tequila a tu elección por +1,50€



Todos los cafés tienen su versión descafeinada.

CAFÉ SOLO  |  2,00 €
CAFÉ CON LECHE  |  2,50 €
CAFÉ CORTADO  |  2,20 €

AMERICANO  |  2,00 €
VASO DE LECHE  |  2,50 €

INFUSIÓN DE MENTA NATURAL  |  2,50 €
INFUSIÓN DE JENGIBRE NATURAL  |  2,50 €

Bebidas sin alcohol

Cafés e infusiones

AGUA  |  3,50 €
AGUA CON GAS  |  3,50 €

REFRESCOS  |  3,10 €
MICHELADA | 8€

con agua con gas o cerveza sin alcohol 
SUERO | 6€

bebida rehidratante con zumo de lima,
una pizca de sal,agua con gas y hielo



Tequilas

CORRALEJO BLANCO

HERRADURA PLATA

1800

DON JULIO

MAESTRO DOBEL

DON JULIO 70

Haz nuestros tequilas combinados por 4€ más

Haz nuestros mezcales combinados por 4€ más

Blanco
3,50 €

4,25 €

4,25 €

5,75 €

Reposado
4,00 €

Añejo
4,50 €

4,75 €

4,75 €

6,00 €

5,25 €

5,25 €

-

6,50 € - -

6,50 € - -

Mezcales

SAN COSME
Espadín, 100% agave

MONTELOBOS
Espadín, 100% agave orgánico

400 CONEJOS

Combinado
7,50 €

Shot
4,00 €

5,00 €8,50 €

4,75 €-

El tequila cristalino es un tequila 100% agave reposado, añejo o extra añejo que se filtra con carbón
para quitarle el color, manteniendo su suavidad y aromas. El resultado es un destilado transparente, elegante

Y fácil de beber, ideal solo, con hielo o en cócteles.

Cristalinos



Destilados

Ginebra

Ron

Whisky

Vodka

Licor

SEAGRAMS
BEEFEATER
PUERTO DE 
INDIAS
NORDÉS

BRUGAL
BARCELÓ
BACARDÍ BLANCO
HAVANA 7 AÑOS

RED LABEL
BLACK LABEL
JACK DANIELS

ABSOLUT
TRIGO LIMPIO

KAHLÚA 
LICOR 43

Combinado
10,00 €
10,00 €
10,00 €

12,00 €

10,00 €
10,00 €
10,00 €
12,00 €

10,00 €
12,00 €
12,00 €

10,00 €
10,00 €

-
-

Shot
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €

2,50 €
5,50 €
5,50 €

3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,50 €








